interceptas Medullum abstraxisse com- Sæc. XVII.
pererant. Accurrebat equidem cum A.C. 1625.
lesto milite Vindocinensis Dux, dimi-
cabant strenue Radesianus, Brifaccus,
& Britanniæ Nobiles, qui ingens Re-
ligionis Catholicæ Regisque sui studium
exhibentes, Subisium Blaveti obsidio-
nem solvere cogunt; hic vero occupa-
tis Castellione & Sancti Christophori
urbibus Medullorum agros ad Garum-
næ ostia fœde devastat, ac diripit, Ro-
hanæus quoque & Bethunia ejus Con-
jux non modo in Gallia Narbonensi,
sed & in utraque Occidania Calvi-
nistas in bellum contra Regem accen-
dunt. Tum vero Rupellenses larvam
deponunt, atque in apertam seditionem
erumpentes, bellum Regi denuntiant,
& Subisii nomine diploma convitiis &
querelis in Regem, ejusque Regimen
congestis scatens divulgent. Nec se-
gnior Rohanæus Castrum Albigenium,
Nemausum, Uticam, Monspelium a-
llasque Urbes ad Rebellionis societa-
tem concitat, cum vero nonnulli cives
vel belli civilis tædio affecti, vel sinistri
successus calamitatem veriti tergiversa-
rentur, Rohanæus apud Castro-Albi-
genses primo precibus, postea minis
institut, nihil autem proficiens, lacri-
mas quoque addidit, & quandoque in
Templo, interdum in publica platea

L 3

con-

Sæc. XVII. conventum habuit, Deum pro Calvi-
 A.C. 1625 niano grege invocans, Bibliorum vo-
 lumen (quo ipse in ostensionem ubique
 usus erat) exhibuit, illudque velut
 fidei pignus exosculatus, obortis lacri-
 mis aditantes Calvinistas his verbis al-
 locutus est. „Ubi Patrum fides? ubi
 „Zelus Evangelio propagando? para-
 „tus ego, ut vitam pro Fratribus po-
 „nam, quod summum charitatis est, re-
 „pendite amabo gratiam: si manum
 „virenti caussæ communi vestram ne-
 „gatis, date saltem lacrimas morienti;
 „non erit solatio vacua mors, quam
 „commiseratio vestra præcesserit. De-
 „vovit olim pro patria se Curtius, ego
 „pro Religione & Fratribus: vovit illi
 „populus aras tanquam Deo, ego
 „(et si mori pro vobis destino) deprecor
 „omnem cultum, memoriam facti peto,
 „ut ea maneat alte animis vestris im-
 „pressa. Expergiscimini tandem, &
 „attendite, uti vanitate verborum ab
 „iis decipimur, qui ruinæ inhiant no-
 „stræ: insultant nobis ferro ad jugulum
 „inimici, spoliatosque autoritate, &
 „bonis in mortem depositunt: tristes ex-
 „tanta fortuna reliquias insestantur;
 „sic Leo post devoratam victimam, hæ-
 „rentem adhuc rictibus cruentem lam-
 „bit. Quid hoc est, quod rebellio peti-
 „dicitur, non Religio? ita invicem dis-
 „jungi-

„jungimur; perimus ita, aut peribi- Sæc. XVII.
 „mus successive omnes: agimur eo A. C. 1625.
 „commento in ruinam, quotquot sumus,
 „non alio quam temporis discriminine,
 „neque aliud gratiæ iis expectandum,
 „quos sibi Rex fidos pronuntiat, quam
 „ut ultimi devorentur. Dixit Deus,
 „ipsa veritas, *Regnum in se divisum de-*
 „solabitur: Ego bonorum quidquid ha-
 „beo (quod sentio quam sit exiguum,
 „ex ira Regis pro vobis in me provo-
 „cata) ego libertatem, sanguinem &
 „vitam pro justa caussa impendere pa-
 „ratus sum: date mihi id solatii, Fra-
 „tres Charissimi, ut una pereamus, ea
 „morte, utrisque gloria erit sempiter-
 „na. Melius dixerim, date mihi, ut
 „una omnibus caussa sit, ut collatis
 „una viribus, spiritu omnes uno, &
 „una manu pugnemus: ita mihi cre-
 „dite nec peribit, nec vim patietur Re-
 „ligio, ita omnes salvi erimus..”